UBND TỈNH NINH THUẬN

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

“THIẾT KẾ SẢN PHẨM

GỐM CHĂM LÀM QUÀ TẶNG

CỦA TỈNH NINH THUẬN”

Số:            /CV-BTC

V/v gia hạn thời gian nhận sản

phẩm dự thi Cuộc thi “Thiết kế sản

phẩm gốm Chăm làm quà tặng của

tỉnh Ninh Thuận”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Văn hóa và Thể thao/ Sở Văn hóa và Thể

thao và Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Hội Văn học - Nghệ thuật các tỉnh, thành phố;

- Các trường Đại học: Mỹ thuật Việt Nam, Sư

phạm Nghệ thuật trung ương, Mỹ thuật thành

phố Hồ Chí Minh, Văn hóa Nghệ thuật Quân

đội, Mỹ thuật Công nghiệp, Mỹ thuật Công

nghiệp Á Châu, Kiến trúc Hà Nội, Kiến trúc

thành phố Hồ Chí Minh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Báo Ninh Thuận;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Nhằm bảo tồn, phát huy giá nghệ thuật làm gốm của người Chăm đã được

UNESCO ghi danh vào Danh sách di sản văn hóa phi vật thể cần bảo vệ khẩn cấp.

Đồng thời, thu hút và phát huy khả năng sáng tạo của các nghệ sỹ, nghệ nhân, cá

nhân, tập thể trong và ngoài tỉnh tham gia tạo hình các mẫu sản phẩm gốm Chăm

để sử dụng làm quà tặng của tỉnh Ninh Thuận, góp làm phong phú bộ nhận diện

hình ảnh, thương hiệu của gốm Chăm nói riêng, tỉnh Ninh Thuận nói chung, Ủy

ban nhân dân tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 3001/KH-UBND ngày 03/7/2024 về tổ

chức Cuộc thi “Thiết kế sản phẩm gốm Chăm làm quà tặng của tỉnh Ninh Thuận”

và Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi đã ban hành Thể lệ số 3691/TL-BTC ngày

13/8/2024 về “Thiết kế sản phẩm gốm Chăm làm quà tặng của tỉnh Ninh Thuận”;

theo đó, thời hạn nhận sản phẩm dự thi đến ngày 30/11/2024 (tính theo dấu bưu

điện), tuy nhiên đến nay, sản phẩm dự thi của các tổ chức, cá nhân gửi về chưa bảo

đảm theo số lượng đề ra của Ban Tổ chức.

Để tạo thuận lợi cho nhiều cá nhân, tổ chức được tham gia gửi sản phẩm dự

thi và Ban Tổ chức được tiếp cận nhiều hơn đến các tác phẩm, Ban Tổ chức Cuộc

thi thông báo một số nội dung sau:

1. Gia hạn thời gian nhận tác phẩm dự thi đến hết ngày 31/01/2025.

2

2. Cho phép các tác giả đã nộp bài dự thi nếu có nhu cầu chỉnh sửa, bổ sung

tác phẩm của mình thì được phép chỉnh sửa, bổ sung và gửi lại sản phẩm về Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh Thuận chậm nhất ngày 31/01/2025 để tổng

hợp (Trong đơn ghi rõ “Gửi lần 2”).

Ban Tổ chức Cuộc thi trân trọng thông báo đến các cơ quan, tổ chức, cá

nhân biết và thực hiện.

(Thông tin liên hệ:

- Bà Não Thiên Hằng Nga, Phó Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia

đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Số điện thoại: 0944343535.

- Bà Nguyễn Hương Hoàng Nga, Chuyên viên phòng Quản lý Văn hóa và

Gia đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Số điện thoại: 0982693244.)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- TT.Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan báo chí thường trú tại Ninh Thuận;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- - Lưu: VT, VXNV.  ĐNĐ

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Long Biên

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T15:42:34+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Long Biên<longbien@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-06T16:21:39+0700

		2024-12-06T16:21:53+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-06T16:22:32+0700